
SAVOIE

LE D^PARTEMENT

ARMSTE
2024-ETSPH-011

Fixant Ie montant et la repartition pour 1'exercice 2024
Dotafion globale commune prevue au

Contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens
Association des Paralyses de France

APF France handicap

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

P81e social
Direction personnes figfies personnes handicap^es
Service «Accueil en 6tablissement
Personnes handicap^es et SAAD »

Place Franyois Mitten'and
CS 71806
73018 CHAMBERY Cedex

Contact: HanifaMCHTNDA
® 04 79 60 28 86
^O Hanifa.mchinda@savoie,fi'

VU Le code de 1'action sociale et des families - notaiument ai'ticles L,313-11 et R.314-43-1 ;

VU Le Contrat pluriamiuel d'objectifs et de moyens entre Ie Conseil departemental de Savoie, 1'Agence
regionale de sant6 Auvergne-Rhone-Alpes et 1'Association APF France handicap en cours de

signature;

VU La deliberation du Conseil d6partemental en date du 15 decembre 2023 (budget pr6visionnel 2024 du
Departement);

SUR Proposition de Monsieur Ie Directeur general des services departementaux et de M.ada.me la Directdce
generate adjointe du pole social,

ARRETE

Article 1 - Pour 1'exercice 2024 etjusqu'a publication d'un nouvel an'€t6 poitant tarification, la dotation
globalisee commune des etablissements et services medico-sociaux finances par Ie Conseil depai'temental y
compris pour 1'accueil temporaire, ger6s par 1'Association APP France handicap, a ete fixee a 2 695 426 €,

Article 2 - La quote-part de dotation globalis6e commune prise en charge par 1'aide sociale de la Savoie
est fixee a 2 518 296 6. Elle est repartie entt'e les etablissements et services, a titre indicatif, ainsi qu'il suit:

Etablissements ou services

Foyer d'accueil medicalise Les hirondelles-y

compris pour 1'Hebergement Temporaire

Foyer d'accueil medicalise Les hirondelles

Accueildejour
Section d'accueil de jour La Pause

• ?Finess

730790284

730790284

730011293

IVIontant de la quote-

part

2 066 515 €

2512576

200 524 6

Cette quote-part sera -versee par 1/12 me dans les conditions prevues par
1'action sociale et des families.
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Article 3 - A compter du ler avril 2024 et jusqu'a publication d'un nouvel arret6 portant tarification, les
prix de joumees opposables aux personnes prises en charge ne relevant pas de 1'aide sociale de Savoie, y
compris pour Paccueil temporaire, s'etablissent comme suit:

Etablissements et

services

Foyer d'accueil medicalise

Les hirondelles— y compris

pour 1'Hebergement

Temporaire
Section d'accueil de jour

Les hii'ondelles

Section d'accueil de jour La
Pause

? Finess

730790284

730790284

730011293

Prix de journee net

273,39 €

297,78 6

174,30 6

Prix de journee brut

288,22 €

313,936

200,78 €

La participation joumaliere des personnes handicapees a 1'accueil de jour est fixee a :
- journee complete : 11,65 €,

l/2Joumee avecrepas : 8,01 €,

Vtjournee sans repas : 3,64 €.

Article 4 - Un recours contentieux devant Ie Tribunal interr6gional de la tarification sanitaire et sociale
de LYON peut eti'e inti'oduit contre Ie present an'ete par toute personne physique ou morale interessee, dans

un delai d'UN MOIS a compter de sa publication ou de sa notification conformement aux dispositions des
articles L.351-1 a L.351-8 du code de 1'action sociale et des families.

Article 5 - Monsieur Ie Directeur general des services departementaux, Madame la Directrice generale
adjointe du pole social et monsieur Ie President de 1'association APF France handicap sont charges, chacun
en ce qui Ie concerne, de 1'execution du present arrete qui sera;

- public sur Ie site Internet du Departement de la Savoie,
>- affiche a la Mairie de chaque etablissement concerne,
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ASSOCIATION APF

ASSOCIATION

APF France
handicap

FAMles
HirondeUes

SAJles
hironddles

SAJ La Pause
Barberaz

BBZ 2024

2 899 925

2448144

251 257

200 524

CPOM
CP

2024

0

0

0

0

CPOM
CNR 2024

-204499

-204499

0

0

DGCNETIE
2024

2 695 426

2 243 644,83

251 256,85

200 524,00

QP
Savoie

2 518 296

2 066 514,97

251 256,85

200 524,00

QP
hors

Savoie

177 130

177 130

0

0

Activity
retenue

10422

1050

1470

Taux
d'occupation

75%

81%

85%

Prixde
Journee

moyen NET

215,28

239,29

136,41

PJNET a
compter

du

1 janvier

2024

39,64

62,48

21,72

FJ NET a
compter

du

ler avril

2024

273,39

297,78

17430

PJ
BRTJTa
compter

du

1 janvier

2024

47,51

66,99

23,34

PJBRUTa
compter

du

I avril
2024

288,22

313,93

200,78

Capacite
totale

38

6

8

Capacite
Savoie

35

6

8
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